

**SPRAWOZDANIE Z WYKONANIA PLANU FINANSOWEGO
MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SĘPOPOLU ZA I PÓŁROCZE 2014 r.**

Na terenie Miasta i Gminy Sępolek funkcjonuje jako instytucja kultury Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Sępopolu. Uchwałą Rady Miejskiej w Sępopolu Nr XXXII/236/13 z dnia 30 grudnia 2013r. na działalność w 2014 roku przyznano dotację podmiotową w kwocie 444.000,-zł. Dotacja w wysokości 334.000zł. została przyznana na wykonanie zadań związanych z upowszechnianiem kultury i funkcjonowaniem ośrodka oraz bieżącym utrzymaniem świetlic wiejskich. Na wykonanie zadań z zakresu biblioteki publicznej i filii bibliotecznych przyznano 110.000 zł. W budżecie miasta i gminy uwzględniono dotację celową w wysokości 7.200,-zł na zakup sprzętu muzycznego. Biblioteka Publiczna w Sępopolu i jej filie działają w strukturach ośrodka kultury i nie są odrębną jednostką organizacyjną. Przychody ogółem MGOK za okres do 30.06.2014 r. wyniosły 254.711,-zł tj. 50,4 % do planu. W ogólnej kwocie przychodów podstawową kwotę stanowi dotacja podmiotowa otrzymana z budżetu Miasta i Gminy, która wyniosła 222.000,-zł co stanowi 50% do planu.

Przychody własne dotyczą głównie wpływów z czynszu najmu pomieszczeń Domu Kultury z działalności statutowej, które wyniosły 25.803,-zł tj. 51,1% do planu. Inne przychody to dotacja celowa z Orange 596,-zł tj. 100% do planu. Dotacja celowa z fundacji rozwoju społeczeństwa informatycznego "Finanse w Bibliotece" 750,-zł tj. 100% do planu.

Dotacja celowa z budżetu gminy na zakup diabli skrzypiec 2.100,-zł tj. 100% do planu.

Odsetki uzyskane 37,-zł tj. 46,2% do planu. Darowizny otrzymane 520,-zł tj. 52% do planu.

Pozostałe przychody 2.905,-zł tj. 48,4% do planu.

Rozchody ogółem na koniec 30.06.2014 r. wyniosły 282.421,-zł

Na wynagrodzenia wydano 148.702,-zł w tym wynagrodzenia osobowe 123.156,-zł tj. 48,3% w stosunku do planu. Wynagrodzenia, bezosobowe 25.546,-zł co stanowi 72,5% do planu.

Wynagrodzenie bezosobowe to prowadzenie zajęć tanecznych gry na gitarze i prowadzenie zespołu śpiewaczego „Warmianki Sępopolskie”, grupy tanecznej, występy artystyczne, obsługa kotłowni w Wodukajmach, obsługa filii bibliotecznej w Wiatrowcu. Pochodne od wynagrodzeń to są składki społeczne, fundusz pracy wyniosły 25.836,-zł tj. 48,1% do planu. Pozostałe koszty wyniosły 748,-zł co stanowi 16,3% do planu. Pozostałe koszty to ubezpieczenia imprez, delegacje.

Na zakup materiałów i energii wydano 47.580,-zł tj. 71,2% do planu. Są to: zakupy opału i energii, wody, książek, prasy, materiałów biurowych, nagród środków czystości, kuchni elektrycznej, podgrzewacza wody, zakup skrzypiec diabli. Usługi obce wyniosły 40.953,-zł tj. 67,1% do planu. Dotyczą opłat za: usługi telekomunikacyjne, komunalne, transportowe, usługi bankowe, ochronę i nagłośnienie imprez, wynajem zadaszenia, obsługa kotłowni, wynajem zespołów, roczny przegląd budowlany, usługi konserwatorskie i fotograficzne, usługi elektryczne, usługi opracowanie instrukcji bezpieczeństwa pożarowego, przegląd gaśnic.

Odpis na fundusz świadczeń socjalnych wyniósł 6.500,-zł co stanowi 74,7% do planu.

Amortyzacja wyniosła 3.766,-zł co stanowi 78,9% w stosunku do planu. Podatki i opłaty czynszu wyniosły 8.336,-zł tj. 54,1 % do planu.

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Sępopolu

mgr Aurelia Wrzeszcz

Lp.	Wyszczególnienie	Plan	Wykonanie	Wskaźnik %
I	PRZYCHODY	505.000	254.711	50,4
1	Przychody własne	50.474	25.803	51,1
2	Odsetki	80	37	46,2
3	Dotacja podmiotowa	444.000	222.000	50,0
4	Darowizny	1.000	520	52,0
5	Dotacja Orange	596	596	100,0
6	Dotacja Rozwoju informatycznej	750	750	100,0
7	Pozostałe przychody	6.000	2.905	48,4
8	Dotacja celowa na zakup sprzętu muzycznego /skrzypiec diabelskich /	2.100	2.100	100,0
II	ROZCHODY	505.000	282.421	55,9
1	Zakup materiałów i energii	66.750	47.580	71,2
2	Wynagrodzenie osobowe	254.900	123.156	48,3
3	Wynagrodzenie bezosobowe	35.200	25.546	72,5
4	Podatki i opłaty	15.400	8.336	54,1
5	Usługi obce	61.000	40.953	67,1
6.	Amortyzacja	4.770	3.766	78,9
7	Narzuty ZUS	53.700	25.836	48,1
8	Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	8.700	6.500	74,7
9	Pozostałe koszty	4.580	748	16,3
III	Dotacja z budżetu gminy	5.100	5.100	100
IV	Płatności odsetkowe wynikające z zaciągniętych zobowiązań	-	-	
V	Środki przyznane innym podmiotom	-	-	

Należności na 30.06.2014 r. 3.284,-
 w tym należności wymagalne na 30.06.2014 r. 666,-
 Zobowiązania na 30.06.2014 r. 14.790,-
 w tym zobowiązania wymagalne na 30.06.2014 r. -

DYREKTOR
 Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
 w Seponiu

mgr Angelika Wrzeszcz

Sprawozdanie merytoryczne i finansowe za I półrocze 2014r. MGOK w Sępolu.

I. SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI MERYTORYCZNEJ DOMU KULTURY W SĘPOPOLU

W minionym półroczu działalność ośrodka dzieliła się na

1. STAŁE ZAJĘCIA

- Zajęcia aerobiku- prowadzone przez panią Ewelinę Leganowicz dwa razy w tygodniu, w których uczestniczyło około 18 dorosłych osób.
- Zajęcia taneczne trwały do końca czerwca, prowadzone przez Elenę Witkowską, uczestnicy to dzieci w wieku 5-7 lat, zespół zaprezentował się na dwóch występach lokalnych.
- Zajęcia nauki gry na gitarze- prowadzone przez Janusza Bieńkowskiego w dwóch grupach raz w tygodniu, uczestniczyło 12 osób.
- Zajęcia plastyczne - odbywały się raz w tygodniu, prowadzone przez Aurelię Wrzeszcz, uczestniczyło 10 dzieci w wieku od 6 do 11 lat.
- Nauka języka angielskiego- zajęcia skierowane były do dzieci w wieku 5-6 lat, uczestniczyło około 15 osób.
- Zespół ludowy „Warmianki Sępopolskie” spotkania odbywały się raz w tygodniu, prowadzone przez Nikodema Raka, obecnie zespół liczy 13 osób-10 pań i 3 panów, występował na imprezach lokalnych, brał udział w XXX Wojewódzkim Przeglądzie Kapel i Zespołów Śpiewaczych w Jezioranach, uczestniczył w Targach Rolno-Spożywczych w Ostródzie.
- Klub Seniora-opiekunem jest Krystyna Młynarczyk, członkowie klubu spotykali się na wieczorkach tanecznych i zebraniach, aktywnie uczestniczy około 60 osób.

2. IMPREZY CYKLICZNE, OKOLICZNOŚCIOWE

- Koncert kołęd połączony ze zbiórką pieniędzy w ramach akcji WOŚP. Wolontariusze w dniu 12 stycznia 2014 r. od rana byli obecni na ulicach Sępopola, by zbierać pieniądze w ramach akcji Jurka Owsiaka. A w godzinach popołudniowych w naszym ośrodku odbył się „Koncert kołęd” podczas którego również były zbierane pieniądze. W koncercie wystąpili: zespół ludowy „Warmianki Sępopolskie”, zespół „Basibabki” i „Timor” z GOK-u w Barcianach, wokalistki z Piwnicy Artystycznej, tj. Agnieszka Sobolewska, Agnieszka Mazur, Justyna Kołodziejczyk i Alicja Pietrzeniec, Roksana Kucharska i Agata Szalast z naszej gminy oraz chór parafialny z Sępopola. Po koncercie została zorganizowana akcja udzielania pierwszej pomocy „ratuj sercem”. Ogółem zebrano 2002,57zł.
- W niedzielę 19 stycznia odbył się jubileuszowy, bo już X Przegląd Jasełek o Puchar Burmistrza Sępopola. Do tegorocznego przeglądu zgłosiły się cztery zespoły reprezentujące wszystkie gminne szkoły podstawowe. Puchar burmistrza w tym roku zdobył zespół teatralny ze SP w Wiatrowcu, którego opiekunem jest Dorota Łuszczuk. Pozostałe zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki i słodycze.
- Zabawę karnawałową zorganizowaliśmy wspólnie z Klubem Seniora, tym razem przy muzyce mechanicznej z własnym koszykiem. Zabawa odbyła się w sobotę 25 stycznia, uczestniczyło około 50 osób.
- W dniach od 3 do 7 lutego zorganizowaliśmy zimowisko dla dzieci i młodzieży z gminy Sępopol w wieku od 7 do 15 lat.
W pierwszy dzień zimowiska odbyło się spotkanie z policjantem, pogadanka o bezpieczeństwie, konkurs plastyczny, gry i zabawy, pieczenie kielbasek przy ognisku, projekcja filmu. Natomiast we wtorek miała miejsce wycieczka autokarowa do Olsztyna, tj. wizyta w Olsztyńskim Teatrze Lalek obejrzenie spektaklu pt. „Szałaputki”, posiłek w McDonald's, pobyt na basenie w Pluskach. Środowe zajęcia zorganizowała MGBP w Sępolu a mianowicie: zajęcia kulinarno-edukacyjne, zawód kosmonauty i pojęcia obiektów z nim związanych, zajęcia plastyczne z wykorzystaniem nakrętek na plastikowe butelki. W czwartek 6 lutego kolejna wycieczka autokarowa, tym razem trasą: Gołdap – Olecko – Kętrzyn i tu zwiedzanie uzdrowiska, tężni, przejścia granicznego w Gołdapi, pobyt na „Pięknej Górze”, zwiedzanie zamku w Kętrzynie. W piątek zakończyliśmy

zimowisko wyjazdem do Bartoszczy, wizytą w Państwowej Straży Pożarnej i w Jednostce Wojskowej.

- Walentynki, tradycyjnie jak co roku dnia 14 lutego zaprosiliśmy dzieci i młodzież na spotkanie walentynkowe, które zorganizowaliśmy wspólnie z MGBP w Sępopolu. Spotkanie rozpoczęliśmy zabawami integracyjnymi, następnie dzieci miały do wykonania kilka zadań np. układanie serc z puzzli, wykonywanie kartek walentynkowych, przebijanie balonów z kartką wewnątrz o określonym poleceniu itp. Nie zabrakło także wróżb o tematyce związanej ze świętem, np. przekłuwanie serc. Przeprowadziliśmy także kilka konkursów sprawnościowych np. taniec na sercu.
- Wernisaż rzeźby Piotra Gołębiowskiego- zorganizowaliśmy wernisaż rzeźby Panu Piotrowi Gołębiowskiemu w sobotę 22 lutego 2014 r. w galerii S. Autor zaprezentował bardzo dużo rzeźb i płaskorzeźb w drewnie. Tematyka prac związana z pracą i życiem człowieka na wsi oraz pokazanie zwierząt (psy, konie, koty, ptaki). W trakcie wernisażu wystąpili uczniowie uczęszczający na zajęcia nauki gry na gitarze odbywające się w MGOK w Sępopolu.
- Koncert charytatywny dla Huberta Kruszewskiego-Inicjatorem koncertu był zespół ludowy „Warmianki Sępopolskie”, natomiast nasz ośrodek aktywnie włączył się w organizację tej imprezy. Koncert składał się z występów Warmianek Sępopolskich, uczestników sępopolskiego śpiewania, dzieci ze SP w Wiatrowcu (inscenizacja wierszy J. Tuwima). Podczas koncertu odbyła się licytacja przedmiotów przekazanych przez darczyńców tj. rzeźby, obrazy itp.
- Z okazji Dnia Kobiet zaprosiliśmy Panie na koncert, który odbył się w niedzielę 9 marca 2014 r. o godz. 17⁰⁰ w sali widowiskowej Sępopolskiego Domu Kultury. By uprzyjemnić Paniom święto wystąpił zespół "Piwniczna Kapela Folklorystyczna" oraz przygotowano dla Pań słodki poczęstunek oraz możliwość zakupu kosmetyków w stoiskach kosmetycznych.
- Sępopolskie dyktando dla dorosłych zorganizowaliśmy po raz czwarty 24 marca. Zwyciężył Łukasz Spontany.
- II Wiosenna Wystawa Twórców Gminy Sępopol została zorganizowana w niedzielę 13 kwietnia 2014 r. a o finisaż wystawy odbył się o godz. 17⁰⁰, gdzie wręczono twórcom podziękowania oraz wystąpił zespół "Warmianki Sępopolskie". Na wystawie swoje prace zaprezentowali mieszkańcy gminy Sępopol zajmujący się różnymi dziedzinami sztuki. Można było zetknąć się z malarstwem, rzeźbą, haftem, koronkarstwem, wyrobami z wikliny, pisankami, biżuterią oraz innymi formami rękodzieła. A prace swoje wystawili: Krystyna Kucharska, Zenobia Choma, Lidia Śmiarowska, Małgorzata Pieciul, Anna Wojciechowska, Romualda Olechowska, Dorota Łuszczuk, Bogusław Bartoszewicz, Aneta Waręcka, Anna Kłos, Mariola Bodnar, Łukasz Dawidowicz, Bazyli Trojanowski, Danuta Cybula, Alina Dubowska, Wioletta Pawłowska, Aurelia Wrzeszcz, mieszkanki Lwowca oraz Romankowa.
- Eliminacje miejsko-gminne XXXII Konkursu Recytatorskiego „Spotkania z Poezją” odbyły się 11 kwietnia. W konkursie udział wzięło 25 uczniów ze wszystkich szkół naszej gminy. Uczniowie, którzy otrzymali I miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych wzięli udział w eliminacjach rejonowych w Bartoszczach. I kat. kl. I-III Milena Rogozińska, II kat. kl. IV-VI Jakub Kusio, III kat. kl. gimnazjalne Paulina Rogozińska.
- Natomiast eliminacje rejonowe XXXIV Wojewódzkiego Konkursu Zespołów Teatralnych „O Laur Złotej Rybki” odbyły się w naszej instytucji 29 kwietnia. Udział wzięły 3 zespoły a mianowicie: „Maska” z Zespołu Szkół nr1 z Oddziałami Integracyjnymi w Kętrzynie, koło teatralne „Światło” z Zespołu Szkół nr1 z Oddziałami Integracyjnymi w Kętrzynie oraz teatr dramatyczny „Ziomki” z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Sępopolu.
- W dniu 1 maja przygotowaliśmy propozycje zarówno dla dzieci, jak i osób dorosłych:
 - a) Program dla dzieci- „Poznajmy się” tj. zabawy integracyjne; „Kto szybszy, kto sprawniejszy”- zabawy ruchowe ze współzawodnictwem; „Mały budowniczy”- zajęcia plastyczne z wykorzystaniem tworzyw sztucznych; wspólne śpiewanie i pieczenie kiełbasek przy ognisku.
 - b) Nording Walking-zajęcia teoretyczno - praktyczne prowadzone przez instruktora NW Joannę Kłys.
 - c) Rozgrywki w tenisa stołowego
 - d) „Właściwości odżywcze miodu”- wykład poprowadził p. Eugeniusz Artymowicz z Rejonowego Koła Pszczelarzy w Sępopolu.
 - e) „Spotkanie przy ognisku” z Klubem Seniora na przystani wodnej w Sępopolu.

- Tradycyjnie, jak co roku zorganizowaliśmy imprezę plenerową pn. „Majówka” w sobotę 24 maja na stadionie miejskim. W programie: ligowy mecz piłki nożnej Łyna Sępól - KKS Warmia Olsztyn (organizator meczu LKS Łyna Sępól); występ dziecięcej grupy tanecznej działającej przy MGOK w Sępólnie; Koncert Jakuba Zajączkowskiego z Olsztyna (covery rockowo - bluesowe oraz utwory autorskie) i ostatnim punktem programu była zabawa taneczna przy muzyce zespołu "Taurus".
- Z okazji Dnia Dziecka zorganizowaliśmy wspólnie z Sołtysem Wodukajmy w dniu 31 maja 2014 r. dla dzieci z miejscowości Wodukajmy, Retawy, Langanki, Boryty, Domarady i Judyty imprezę pn. „Dzień Dziecka w świetlicy”, która odbyła się na placu przy świetlicy w Wodukajmach. Pracownicy MGOK w Sępólnie przeprowadzili z dziećmi zabawy, gry ze współzawodnictwem, rebusy o tematyce antynikotynowej i antyalkoholowej, za które dzieci otrzymały nagrody. Dzieci wraz z rodzicami uczestniczyły w działaniach plastycznych, tj. wykonywały kompozycje graffiti na ścianach śmietnika. W trakcie zabaw sołtys Wodukajmy przygotował loterie, gdzie dzieci losowały przygotowane nagrody, ufundowane przez Starostę Powiatowego w Bartoszych. Uczestnicy festynu mieli okazję zapoznać się ze sprzętem, jakim dysponuje Straż Graniczna w Sępólnie. W trakcie trwania festynu był przygotowany dla dzieci szwedzki stół- słodczyce, owoce i napoje.
- W Sępólnie również dzieci mogły z naszym ośrodkiem świętować Dzień Dziecka, który był pełen emocji i przeróżnych atrakcji. Były warsztaty cyrkowe poprowadzone przez Centrum Animacji z Nowego Miasta Lubawskiego. Dzieci miały okazję podpatrzeć kilka sztuczek i możliwość nauki np. zonglerki, chodzenia na szczudłach, kręcenia talerzami. Organizowane były również konkursy, gry i zabawy ruchowe w których dzieci mogły się sprawdzić. Największą radość sprawiło dzieciom malowanie twarzy. Można było spotkać przeróżne maski na twarzach dzieci. Oprócz warsztatów cyrkowych dzieci mogły wykazać się w działaniu przestrzennym- wspólnie budowały zamek. W trakcie zabawy można było obejrzeć sprzęt jakim dysponuje Straż Graniczna w Sępólnie. Dzieci mogły korzystać z dmuchanej zjeżdżalni, trampoliny oraz stołu, bogatego w owoce, napoje i słodczyce. Święto zakończono wspólnym pieczeniem kiełbasek.
- „Noc Świętojańska” została zorganizowana w nocy z 21 na 22 czerwca na stadionie miejskim. Nawiązywała do dawnych wierzeń ludów nie tylko słowiańskich, ale i germańskich oraz celtyckich. Dobrą zabawę rozpoczął koncert zespołu „Korzuh” z Olsztyna. Po koncercie nastąpiło wypłynięcie wianków rzeką Łyną, rozpalenie ognisk a w tle słyszać było pieśni ludowe w wykonaniu „Warmianek Sępólnskich”. Do rana trwały tańce przy muzyce zespołu „Konkret” z Ełku. W trakcie zabawy przeprowadzono kilka konkursów, które związane były z tradycją nocy Kupały.
- Wyświetlanie filmów dla dzieci w sali widowiskowej-na prośbę nauczycieli, rodziców w naszym ośrodku wyświetlamy filmy dla dzieci klas I-III oraz przedszkola.

EKSPOZYCJE W „GALERII S”

Wystawy:

- rysunku ołówkiem Edyty Gołębczyk i pastelami Danuty Glińskiej
- rzeźby Piotra Gołębiowskiego
- malarstwa Jolanty Parol
- kilka wystaw dzieci uczęszczających na zajęcia plastyczne.

4. Wynajmowanie sali dyskotekowej na uroczystości rodzinne, konferencje, pokazy sprzętu rehabilitacyjnego i pościeli, wynajmowanie innych sal na badania słuchu, spotkania stowarzyszeń, siłowni dla młodzieży.

5. Korzystanie ze stanowisk komputerowych, tenisa stołowego, gier świetlicowych.

II. SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE Z DZIAŁALNOŚCI MGBP W SEPOPOLU

W pierwszym półroczu 2014 roku Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sępólnie zarejestrowała 269 czytelników. Czytelnicy wypożyczyli ogółem na zewnątrz 2.284 książek i 862 czasopisma. Wypożyczalnie odwiedziło 1.556 czytelników.

Czytelnie biblioteki w minionym półroczu odwiedziło 497 czytelników, którym udostępniono na miejscu 134 czasopisma.

Biblioteka udostępnia pięć komputerów z dostępem do Internetu.

Na stanowiskach komputerowych udostępniamy bezpłatnie Internet użytkownikom, którzy 1.745 razy skorzystali z komputerów.

W pierwszym półroczu zakupiono do biblioteki w Sępólnie 37 książek na kwotę 840,- zł.

Na prenumerowane czasopisma w bibliotece w Sępólnie i filiach wydano 1.723,89 zł.

W bibliotece odbywały się imprezy mające na celu upowszechnianie i popularyzację książek i czasopism, a tym samym pozyskiwanie jak największej liczby czytelników.

Odbyły się m.in.:

- ferie w bibliotece gry i zabawy planszowe, komputerowe, zajęcia z dziećmi poświęcone produkcji żywności i zdrowego żywienia, drugi temat to zawód kosmonauty i pojęcia obiektów z nim związanych, zajęcia z wykorzystaniem nakrętek na plastikowe butelki – uczestniczyło 38 dzieci
- Walentynki
- cykl spotkań robótki ręczne (druty, makrama) dla dzieci – 20 dzieci
- lekcje biblioteczne „Co ze mnie wyrośnie” w ramach Tygodnia z Internetem dla trzech klas szkoły podstawowej – 46 dzieci
- lekcja biblioteczna „Historia książki” dla klasy IV i VI – 29 dzieci
- ogólnopolska akcja „Noc bibliotek” - zajęcia dla dzieci zorganizowane w godz. 1900-2200 uczestniczyło 29 dzieci
- wycieczka dzieci z Wiatrowca „Poznajemy bibliotekę publiczną” – 30 dzieci
- biblioteka wzięła udział w akcji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy organizując pokaz udzielania pierwszej pomocy
- zorganizowaliśmy spotkanie z przedstawicielami mniejszości narodowych w celu rozpoznania potrzeb tych środowisk w ramach projektu, w którym bierzemy udział „Biblioteka miejscem spotkań wielu kultur” 10 osób
- „O finansach ... w bibliotece” . W ramach tego projektu przeprowadziliśmy cykl pięciu szkoleń dla 20 osób w wieku 50+
- raz w miesiącu odbywały się spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki. W lutym obchodziliśmy 5 rocznicę powstania klubu przy naszej bibliotece – 8 klubowiczów

Filia biblioteczna w Wodukajmach

Zakupiono 19 książek na kwotę 426,- zł.

Bibliotekę odwiedziło 165 czytelników.

Zarejestrowano 28 czytelników, wypożyczono na zewnątrz 242 książki i 15 czasopism.

Czytelnię odwiedziło 72 osoby. Z komputera i Internetu skorzystało 186 osób.

W ramach promocji książki i czytelnictwa odbyły się:

- zajęcia świetlicowe- gry planszowe, puzzle, kolorowanki) – 24 dzieci
- Walentynki w bibliotece - 6 dzieci
- „Cała Polska czyta dzieciom” głośne czytanie – 6 dzieci
- Ozdabianie pisanek i wykonywanie kartek Wielkanocnych – 10 dzieci
- impreza biblioteczna „Dzień Matki” (wiersze, laurki) - 14 osób
- ognisko, pieczenie kielbasek, głośne czytanie bajek
- z okazji Tygodnia Bibliotek w bibliotece po hasłem „Czytanie łączy pokolenia” odbyło się głośne czytanie. Czytały panie U. Kruszewska i T. Jaglińska z zespołu „Warmianki Sępoleńskie”
- podsumowanie konkursu na najaktywniejszego czytelnika
- wystawki książkowe rocznicowe i tematyczne 11

Filia biblioteczna w Wiatrowcu

Wypożyczalnię odwiedziło 400 czytelników.

Zarejestrowano 50 czytelników, wypożyczono na zewnątrz 322 książek i 109 czasopism.

Czytelnię odwiedziło 244 czytelników, którym udostępniono 121 czasopism, 69 książek dla dzieci, 50 książek z literatury popularno-naukowej. Z Internetu skorzystało 134 osoby.

W ramach promocji książki i czytelnictwa odbyły się:

- zajęcia plastyczne
- głośne czytanie „Poczytaj mi mamo”, „Lato Muminków”, „Karolcia”
- gazetki „Wisława Szymborska” i „Zalety książki”
- Gry i zabawy internetowe
- przygotowania do konkursu recytatorskiego
- gry planszowe
- zajęcia z dziećmi „Książka naszym przyjacielem”
- rozwiązywanie rebusów ortograficznych
- prezentacja multimedialna „Bezpieczne wakacje”
- wystawki książkowe

III. FINANSE MIEJSKO-GMINNEGO OŚRODKA KULTURY W SEPOPOLU

DOM KULTURY

• Amortyzacja środków trwałych	1 522,-
• Zużycie materiałów i energii	28 362,-
tym: zakup opału, wody, energii elektrycznej, środków czystości, art. plastycznych i biurowych	
• Podatki i opłaty	7 916,-
w tym: podatek od nieruchomości, opłata wieczysta, opłaty ZAiKS, opłaty za zanieczyszczanie środowiska	
• Wynagrodzenie osobowe	89 735,-
• Wynagrodzenie bezosobowe	18 686,-
w tym: nauka gry na gitarze, występy artystyczne ³⁷	
prowadzenie zespołu „Warmianki Sępolskie”, prowadzenie zajęć tanecznych	
• Usługi obce	36 623,-
w tym: obsługa kotłowni, prowizje bankowe, ochrona imprez, wywołanie zdjęć, usługi komunalne, informatyczne, transportowe i kominiarskie, opracowanie Instrukcji Bezpieczeństwa Pożarowego oraz okresowy przegląd gasnic, wynajem toalet przenośnych, zabezpieczenie medyczne imprez, ochrona imprez.	
• Narzuty składki ZUS i inne świadczenia pracownicze	22 961,-
tj. odpis na fundusz świadczeń socjalnych, badania kontrolne	
• Pozostałe koszty: delegacje, ubezpieczenie budynku	566,-
Razem koszty	206 371,-

BIBLIOTEKA I FILIE

• Amortyzacja środków trwałych	2 244,-
• Zużycie materiałów i energii	7 780,-
w tym: zakup książek, prasy, art. biurowych, 1/10 kosztów zakupu opału, zakup środków czystości, opłata za wodę	
• Usługi obce	3 770,-
w tym: usługi telekomunikacyjne, usługi informatyczne, 1/10 kosztów odprowadzania ścieków i obsługi kotłowni,	
• Opłaty i podatki	420,-
- czynsz za filie biblioteczne	
• Wynagrodzenie osobowe	33 421,-
• Wynagrodzenie bezosobowe	3 960,-
w tym: obsługa filii bibliotecznej w Wiatrowcu, sprzątanie filii	
• Narzuty ZUS i inne świadczenia pracownicze-odpis na fundusz świadczeń socjalnych, badania kontrolne	8 918,-

Pozostałe koszty	112,-
Razem koszty	60 625,-

ŚWIETLICE

• Wynagrodzenie zlecone	2 900,-
w tym: obsługa kotłowni w Wodukajmach	
• Narzuty składki ZUS	527,-
• Zakup energii elektrycznej do wszystkich świetlic i opału do świetlicy w Wodukajmach, zakup tabliczek z numerem porządkowym (13 sztuk)	11 438,-
• Usługi obce	560,-
W tym: wywóz nieczystości stałych i płynnych oraz prace elektryczne w świetlicy w Rusajnach	

Razem koszty	15 425,-
---------------------	-----------------

ROZCHODY

ogółem 282 421,-

PRZYCHODY

• Dotacja podmiotowa	222 000,-
• Dotacja celowa Orange	596,-
• Dotacja z Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informatycznego	750,-
• Darowizny	520,-
• Pozostałe przychody	2 905,-
• Odsetki uzyskane	37,-
• Dotacja celowa na zakup sprzętu muzycznego /diabelskie skrzypce/	2 100,-
• Przychody własne	25 803,-
a) Za wynajem lokali użytkowych, tj. czynsz, opłaty za wodę ,co (w sezonie grzewczym), usługi komunalne, energię elektryczną:	23 459,-
- Agencja PKO (31m ²)	2 161,-
- sklep ROYAL (68m ²)	7 382,-
- Gabinet Rehabilitacyjny (40,40m ²)	2 834,-
- Agencja PZU	315,-
- Zakład Fryzjerski (20,46m ²) i Sklep z odzieżą (15m ²)	2 536,-
-War.-Mazurski Ośrodek Doradztwa Rolniczego (33m ²)	1 446,-
-Sklep w Szczurkowie	1 446,-
-Agencja Ekonomiczna (36m ²)od 10.06.13 r.	3 725,-
- Pomieszczenia w piwnicach-magazyny	1 323,-
- pomieszczenie w piwnicach-siłownia I-II 2013 r.	151,-
-Educo –zajęcia języka angielskiego	140,-
- Za jednorazowe wynajmowanie sali dyskotekowej na pokazy, uroczystości rodzinne, konferencje, spotkania	2 344,-

PRZYCHODY

ogółem 254 711,-

Otrzymane środki na wydatki majątkowe:

• Dotacja celowa na zakup instrumentów muzycznych (akordeonu)	5.100,-
---	---------

Dofinansowanie działań adresowanych dla dzieci przez

MGKRPA w Sępólnie

DYREKTOR
Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury
w Sępólnie
mgr Aniela Wrzeszcz

3.777,-